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Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Finn Rudaizky (O) den 15. 

maj 2024 om Eurovision arrangement i Huset 

 

Medlem af Borgerrepræsentationen Finn Rudaizky (O) har den 15. maj 

2024 stillet følgende spørgsmål til Kultur- og Fritidsforvaltningen. Kul-

tur- og Fritidsforvaltningen har udarbejdet nedenstående svar. 

 

Spørgsmål 

I Københavns Kommunes bygning, “Huset”, havde Husets biograf invi-

teret til live-visning af Eurovision-finalen fra Malmø. Det fremgår af en 

annonce på facebook. Husets kommunale kodeks, siger bl.a. at “Hu-

sets arrangementer er for alle gæster i alle aldersgrupper”. Det gælder 

dog tilsyneladende ikke for gæster, som støtter den israelske sang 

“Hurricanes”. På invitationen er tydelig anført: “Just remember that 

Hurricanes are NOT allowed”. Altså man er ikke velkommen, hvis man 

støtter Israels sang. 

 

1. Kan der forventes mere af den slags diskriminerende adfærd i 

kulturforvaltningen og i kommunens aktivitetshus? 

 

Svar 

Indledningsvis kan det oplyses, at Husets Biograf ikke drives af Kultur- 

og Fritidsforvaltningen, men af Foreningen Husets Biograf i henhold til 

en brugsaftale. Kommunen yder således et indirekte tilskud til forenin-

gen, som skal overholde de gældende ordensregler for Huset. Hertil 

kommer, at foreninger med brugsaftaler til kommunale faciliteter ikke 

må foretage sig andet og mere, end kommunen selv må, hvorfor de skal 

afholde sig fra bl.a. at fremkomme med udenrigspolitiske tilkendegivel-

ser. 

 

Foreningen blev bedt om en redegørelse for sagen den 13. maj 2024.  
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Foreningen medgiver, at nogle Facebook-opslag med omtale af eventet 

kan give indtryk af bl.a., at det israelske bidrag til konkurrencen ikke ville 

blive vist. Disse opslag er imidlertid fra april, dvs. flere uger før Eurovi-

sion-finalen. Foreningen er enig i, at man burde have været opmærk-

som på, at der var tale om en problematisk Facebook-tråd, og at for-

eningen enten burde have brugt ressourcer på at styre Facebook-de-

batten eller lukke for kommentarsporet. I denne forbindelse beklager 

foreningen, at foreningen ikke havde holdt bedre øje med, hvad de fri-

villige havde skrevet i tråden den 11. maj 2024, som fremstod som for-

eningens holdninger. Foreningen beklager sammenfattende forenin-

gens ordvalg til Eurovision-finalen, og foreningen anerkender, at det 

kunne læses og forstås på en uhensigtsmæssig måde. Foreningen oply-

ser, at man fremadrettet vil være mere opmærksom på ordvalget og 

sikre, at flere frivillige er involverede i den slags opslag på sociale me-

dier, således at uhensigtsmæssig sprogbrug kan stoppes.   

 

Foreningen oplyser, at hele Eurovision-finalen blev vist uden afbrydel-

ser, og at der under visningen hverken var diskussioner om boykot af Is-

rael el.lign. Den omhandlede Facebook-tråd afspejler således ifølge for-

eningen på ingen måde gennemførelsen af selve arrangementet.  

 

Foreningen understreger videre, at Husets Biograf naturligvis følger de 

gældende husordensregler, der gælder for Huset-KBH. Herudover har 

Husets Biograf sin egen ”code of conduct”, der bl.a. indskærper, at for-

eningens frivillige skal respektere alle uanset deres alder, etnicitet, reli-

giøse baggrund, seksuelle orientering osv.  

 

Kultur- og Fritidsforvaltningen er enig i, at den omhandlede Facebook-

tråd er problematisk, og forvaltningen tager afstand fra den. Det er ikke i 

overensstemmelse med hverken husordenen eller den måde at drive 

forening på, som forventes i kommunens kulturhuse mv.  

 

Samtidig må forvaltningen imidlertid lægge til grund, at foreningen be-

klager forløbet og Facebook-tråden, at selve arrangementet blev gen-

nemført i sin fulde længde, at alle bidrag blev vist, og at der ikke var dis-

kussioner om boykot el.lign. under fremvisningen. 

 

Kultur- og Fritidsforvaltningens kulturhuse mv. skal stå åbne som et til-

bud for alle borgere, hvor alle har lige adgang, og at dette i øvrigt skal 

ske i overensstemmelse med de gældende regler på området, herunder 

kommunalfuldmagtsreglerne. Forvaltningen vil derfor indskærpe hus-

ordensregler og øvrige regler på området over for relevante foreninger, 

brugere og samarbejdspartnere. 
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Med venlig hilsen 

Søren Tegen Pedersen 

Adm. dir.  

 

 


